Estado do Amazonas
Município de Manicoré

Câmara Municipal de Manicoré

CÂMARA MUNICIPAL DE

MANICORÉ
TRABALHANDO JUNTOS, DESENVOLVENDO MAIS

REQUERIMENTO N" 001/2020-GVMB ANO -2020
AUTOR Vereador MICHAEL DAVID PINTO BREVES - PODEMOS

ASSUNTO

REQUEIRO, na forma regimental, ao Exmo. Sr. MANUEL
SEBASTIÃO PIMENTEL DE MEDEIROS - DD. Prefeito
Municipal de Manicoré, Informações da Secretaria Municipal
de Infraestrutura do Interior - SEMINFRI, Secretario
Emerson Martins de Azevedo, SEMAPA, Secretario Manoel
do Rosário Paula da Costa, DEFESA CIVIL E AOS
VEREADORES RESPONSÁVEIS PELA COMISSÃO DE
MONITORAMENTO DE ENCHENTE DO RIO MADEIRA,
Providências sobre a enchente do rio madeira deste ano.

JUSTIFICAÇÃO:
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Regueiro, informações da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Interior -
SEMINFRI, Secretaria municipal de Agricultura, produção e abastecimento SEMAPA,
DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO e a Comissão de monitoramento de enchente do rio
madeira da Câmara Municipal, providências sobre a enchente do rio madeira deste ano.

Requeiro, ainda, uma vez aprovada a presente proposição, dela seja
encaminhada uma cópia à autoridade destinatária.

Reconhecendo a elevada importância no atendimento deste pleito, e com
base no acima relatado, peço aos nobres pares, seja deferida o presente
REQUERIMENTO

Plenário Ver. Prof. Emanuel Colares Duarte, 17 de Fevereiro de 2020

^v
MIC DAVID PINTO BREVES

Vereador/Autor

Trav. Santos Dumont. n° 633 - Bairro: Auxiliadora - Fone/Fax: 385-1440/1515 - Cet- (097) 99165-9120
CGC- 14.179.972/0001-08-CEP: 69.280-000

E-mail: camaramanicore@hotmait com
Manicoré - Amazonas